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Në bazë të nenit 11, nenit 30 paragrafit 1 reshti 2, paragrafit 3 dhe paragrafit 5, nenit 48 dhe nenit 49 të Ligjit për nënpunësit administrativ (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 27/2014, 199/2014, 48 /2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016, 5/2016, 142/2016 dhe 11/2018) dhe “Gazeta Zyrtare e RMV” nr.275/19. 14/20, 215/21 dhe 99/22), dhe në përputhje me Rregulloren për formën dhe përmbajtjen e shpalljes interne, mënyrën e paraqitjes së fletëparaqitjes për avancim, mënyrën e zbatimit të përzgjedhjes administrative dhe intervistës, si dhe mënyrën e shënimit të tyre dhe numrin maksimal të pikëve nga procedura e përzgjedhjes, në varësi të kategorisë së punës për të cilën është publikuar shpallja interne (“Gazeta Zyrtare e R.M” nr. 11/2015. 35/ 2018), dhe “Gazeta Zyrtare e RMV” nr.303/20, sekretari shtetëror i Ministrisë së Kulturës shpall:
SHPALLJE INTERNE NUMËR 01/2022

 për avancimin e nënpunësve administrativ në Ministrinë e Kulturës 

Shpallet Shpallje interne për avancimin e nënpunësve administrativ për vendet e punës në vijim:

1. Niveli B1, kodi UPR 01 01 B01 000, Këshilltar Shtetëror për Mbrojtjen e Trashëgimisë Kulturore Jomateriale dhe Materiale -1 përmbarues
Kushte të veçanta :
Niveli dhe lloji i arsimit: niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe të paktën 240 kredi të fituara sipas ECTS ose të përfunduar shkallën VII/1 - Etnologji dhe etnogjenezë
Përvojë pune: së paku gjashtë vjet përvojë pune në profesion, nga të cilat të paktën dy vjet në pozicion si udhëheqës në sektorin publik, respektivisht më së paku dhjetë vjet përvojë pune në profesion, nga të cilat të paktën tre vjet në pozicion si udhëheqës në sektorin privat;
Kompetenca të veçanta pune:

· njohja aktive e një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht),
· njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

2. Niveli B2, kodi UPR 01 01 B02 000, Udhëheqës i sektorit për Monitorim, Zhvillim dhe Mbështetje Logjistike - 1 përmbarues;
Kushte të veçanta :
Niveli dhe lloji i arsimit: niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës maqedonase të kualifikimeve dhe të paktën 240 kredi të fituara sipas ECTS ose të përfunduar shkallën VII/1 - Shkenca juridike ose psikologji.
Përvojë pune: së paku pesë vjet përvojë pune në profesion, nga të cilat të paktën dy vjet në pozicion si udhëheqës në sektorin publik, respektivisht të paktën tetë vjet përvojë pune në profesion, nga të cilat të paktën tre vjet në një pozicion si udhëheqës në sektorin privat;
Kompetenca të veçanta pune:

· njohja aktive e një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht),

· njohja aktive e programeve kompjuterike për punë në zyrë

3. Niveli B1, kodi UPR 01 01 B01 000 Këshilltar për zbatimin e koordinimit buxhetor, Departamenti për koordinim buxhetor, sektori për çështje financiare-1 përmbarues
Kushte të veçanta :
Niveli dhe lloji i arsimit: Niveli i kualifikimit VI A sipas kornizës Maqedonase të kualifikimeve dhe së paku 240 kredite të fituara sipas ECTS ose të përfunduar shkallën VII/1 e Shkencave Ekonomike; shkencat organizative dhe menaxhment
Përvoja e punës: të paktën tre vjet përvojë pune në profesion;
Kompetencat e veçanta të punës:
· njohja aktive e një prej tre gjuhëve më të përdorura të Bashkimit Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht),

· njohuri aktive të programeve kompjuterike për punë në zyrëактивно познавање на еден од 
Kushte të përgjithshme:  
· të jetë shtetas i Republikës së Maqedonisë së Veriut;

· të përdorë në mënyrë aktive gjuhën maqedonase;

· të jetë në moshë madhore;

· të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore për vendin e punës;

· me aktgjykim të formës së prerë nuk është dënuar me ndalim të ushtrimit të profesionit, veprimtarisë ose detyrës.

· të jetë vlerësuar me notën "A" ose "B" në vlerësimin e fundit,

· të jetë në vend pune në pozicion në një nivel menjëherë më të ulët ose të jetë në një pozicion brenda të njëjtës kategori me pozicionin për të cilin është publikuar shpallja interne,

· të ketë kaluar të paktën dy vjet në të njëjtin nivel dhe

· se nuk i është shqiptuar asnjë masë disiplinore në vitin e fundit para publikimit të shpalljes interne.

Orari i orarit të punës: 
Orari i punës ditore dhe javore është nga ora 7:30/8:30 deri në 15:30/16:30, nga e hëna deri të premten.
Paga për vendin e punës me numër rendor 1 është në shumë neto monetare prej 39.151 denarë, për vendin e punës me numër rendor 2 është në shumë neto monetare prej 38.041 denarë, ndërsa për vendin e punës me numër rendor 3 është në shumë neto monetare prej 26.566 denarë .
Kandidatët e interesuar duhet të dorëzojnë fletëparaqitje të plotësuar dhe dëshmi për të dhënat që përmban fletëparaqitja përmes arkivit të Ministrisë së Kulturës në Departamentin për Menaxhimin e Resurseve Njerëzore dhe në adresën elektornike zyrtare të Departamentit për Menaxhimin e Resurseve Njerëzore hr@kultura.gov. mk
Kandidatët krahas dëshmive për plotësimin e kushteve të përgjithshme dhe të veçanta, mund t'i bashkëngjisint edhe dëshmitë në vijim
· vërtetim për trajnimet e kryera me sukses dhe/ose

· vërtetim për mentorim të suksesshëm

Afati për paraqitjen e fletëparaqitjes me dëshmitë zgjat 5 (pesë) ditë nga dita e publikimit të shpalljes interne.
Në fletëparaqitje, kandidatët janë të detyruar me përgjegjësi materiale dhe penale të vërtetojnë se të dhënat në fletëparaqitje janë të sakta dhe provat e dorëzuara janë të besueshme me origjinalin.
SHËNIM: Kandidati që fut të dhëna të rreme në fletëparaqitje ose konstatohet se ka futur të dhëna të rreme, do të skualifikohet nga procedimet e mëtejshme sipas kësaj shpalljeje.
Me respekt,        
                                                                        SEKRETARI SHTETËROR
                                                                      m-r  Valmir Aziri
Përgaditi: S.Stojanoviq  


